Cuenta Publica 2024

CUENTA PL—JBLICA‘2024
10 - ECONOMIA
K2N - EXPORTADORA DE SAL, S.A. DEC.V.
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
1,447,618,662

825,936,832
695,748,524
0
81,130,118
0

0
49,058,190
0

621,681,830

O O O o o

619,603,909
0

0

2,077,921

88,699,895

31,696,619

O O O O O o

31,696,619
0

57,003,276

O O O O o

57,003,276

133,571,230
0
0
0
0
133,571,230

117,005,904
16,565,326

Aplicacién
995,587,099

482,742,045
0
78,580,959
0
389,641,356
14,519,730
0

0

512,845,054
0
0
141,327,225
254,122,186
0
0
117,395,643
0
0

168,850,014

152,903,888
152,383,922
0

0

0

519,966

0

0

0

15,946,126
0

0
5,993,353
0
9,952,773
0

505,452,674

o O O O

505,452,674
0
0
0
1
505,452,673

0
0
0

/
Bajo protesta de decir verdad declarat stados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

i

2

Autorizo: LIC,
Direct

AR EFRAIN VALDES MORENO Elaboré: C.P.C. ALEJANDRO GUALITO
Administracion y Finanzas Gerente de Presueﬂestos, Contabilic

WS’E’Z
d

7 C/ EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.

Péagina1de1l



