Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 10 - ECONOMÍA K2N - EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V. ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)		
Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,447,618,662	995,587,099
Activo Circulante	825,936,832	482,742,045
Efectivo y Equivalentes	695,748,524	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	78,580,959
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	81,130,118	0
Inventarios	0	389,641,356
Almacenes	0	14,519,730
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	49,058,190	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	621,681,830	512,845,054
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	141,327,225
Bienes Muebles	0	254,122,186
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	619,603,909	0
Activos Diferidos	0	117,395,643
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	2.077.021	0
Otros Activos no Circulantes	2,077,921	0
PASIVO	88,699,895	168,850,014
Pasivo Circulante	31,696,619	152,903,888
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	152,383,922
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	519,966
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	31,696,619	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	Ü
Pasivo No Circulante	57,003,276	15,946,126
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	5,993,353
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	57.002.27(9,952,773
Provisiones a Largo Plazo	57,003,276	0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	133,571,230	505,452,674
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	133,571,230	505,452,674
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	117,005,904	0 303,432,074
Resultados de Ejercicios Anteriores	16,565,326	0
Revalúos	10,303,320	0
Reservas	0	1
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	505,452,673
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
Resultated por reflected de regitos no monetarios	/ 3	4
Bajo protesta de decir verdad declaramida, que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son res	sponsabilidad del emisor	y. /

Autorizó: LIC_ESAR EFRÁIN YALDÉS MORENO Elaboró: C.P.C. ALEJANDRO GUALITO HERNÁNDEZ
Director de Administración y Finanzas Gerente de Presupuestos, Contabilidad y Fiscal